5

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.10.2017

г. Канск

№ 14-83
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 23.08.2013 № 32-227 «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования Краснокурышинский сельсовет»
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 23.08.2013 № 32-227 «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования Краснокурышинский сельсовет» (далее – Правила):
1.1. Изложить карту границ территориальных зон, карте границ зон с особыми условиями использования территории муниципального образования Краснокурышинский сельсовет, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Текстовую часть Правил дополнить статьей 20/1 «Подготовка и утверждение документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления», согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. По тексту Правил в соответствующем падеже словосочетание «Глава администрации» изменить на словосочетание «Глава муниципального образования».
1.4. В подразделе «Предельные параметры разрешенного строительства» статьи 24 «Ж-1» Зона «Жилая усадебной застройки» Раздела I Регламенты территориальных зон, выделенных в Карте территориального зонирования Села, их кодовые обозначения Главы II Градостроительные регламенты в соответствующем падеже словосочетание «красная линия» изменить на словосочетание «граница территориальной зоны».

1.5. В подразделе «Предельные параметры разрешенного строительства» статьи 25 «Ж-3» Зона «Жилая личного подсобного хозяйства» Раздела I Регламенты территориальных зон, выделенных в Карте территориального зонирования Села, их кодовые обозначения Главы II Градостроительные регламенты в соответствующем падеже словосочетание «красная линия» изменить на словосочетание «граница территориальной зоны».

1.6. В подразделе «Предельные параметры разрешенного строительства» статьи 26 «ОД-1» Зона «Административно – деловая» Раздела I Регламенты территориальных зон, выделенных в Карте территориального зонирования Села, их кодовые обозначения Главы II Градостроительные регламенты в соответствующем падеже словосочетание «красная линия» изменить на словосочетание «граница территориальной зоны».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Канского
районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________В.Н. Костюков

	Глава Канского района

Красноярского края

___________ А.А. Заруцкий

Приложение № 1 к решению Канского районного Совета депутатов от 05.10.2017 № 14-83
Карта границ территориальных зон, карта границ зон с особыми условиями использования территории
муниципального образования Краснокурышинский сельсовет
[image: image2.emf]

Приложение № 2 к решению Канского районного Совета депутатов от 05.10.2017 № 14-83
Ст. 20/1 Подготовка и утверждение документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления

1. Решение о подготовке документации по планировке территории принимается Главой муниципального образования по инициативе органов самоуправления либо на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории.

2. Указанное в части 1 настоящей статьи решение подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте муниципального образования (при наличии) в сети Интернет.

3. Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке территории физические или юридические лица вправе представить в орган архитектуры и градостроительства свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории.

4. Орган архитектуры и градостроительства осуществляет проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации. По результатам проверки орган архитектуры и градостроительства принимает соответствующее решение о направлении документации по планировке территории Главе муниципального образования или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.

5. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории на основании решения органа сельского самоуправления, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
6. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории определяется решением Краснокурышинского сельского Совета депутатов с учетом положений Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

7. Орган архитектуры и градостроительства направляет Главе муниципального образования подготовленную документацию по планировке территории, протокол публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний.

8. Глава муниципального образования с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в орган архитектуры и градостроительства на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

9. Утвержденная документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов, иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте муниципального образования (при наличии официального сайта) в сети Интернет.

10. На основании документации по планировке территории, утвержденной Главой муниципального образования, Краснокурышинский сельский Совет депутатов вправе вносить изменения в Правила в части уточнения установленных градостроительным регламентом предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства.

PAGE